
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  53ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 53η) 

Στις Σέρρες  και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  15η του μηνός  Οκτωβρίου  του
έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή

(διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη)  της  Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  35694/11-10-2024  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Δημοτικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75
του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9
του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ. 303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος,   4. Μπάρμπα Μαγδαληνή, 5. Πουλιάκας Παύλος,
6. Φρυδάς Νικόλαος, 7. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 8. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

     Παρούσα (συνδεδεμένη) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, ήταν
το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα.

    ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Μισιρλής Σπυρίδων, Μέλος.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η   910  / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  της   2ης   χρονικής  παράτασης  προθεσμίας  εκτέλεσης  του  έργου:
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ».

Στην  παραπάνω συνεδρίαση,  στο  3ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ.35103/08-10-2024
εισήγηση της  Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

1

ΑΔΑ: ΡΥ3ΣΩ10-Γ3Π



« κ. Πρόεδρε, 

Σας  ενημερώνουμε  ότι  στις  21-08-2023  υπογράφτηκε  το συμφωνητικό για την  εκτέλεση του
έργου  του  θέματος  με  συμβατικό  χρόνο  ολοκλήρωσης  τους  οχτώ  (8)  μήνες  και  προθεσμία
περαίωσης στις 21/04/2024. 

Με το υπ’ αριθμ. 13587/19-04-2024 ο ανάδοχος αιτήθηκε παράταση προθεσμίας του έργου η
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 383/2024 Α.Δ.Ε. και δόθηκε παράταση 5 μηνών, με τελική
ημερομηνία λήξης του έργου 21-09-2024

Λαμβάνοντας υπόψη ότι: 
� Ο Ανάδοχος αιτήθηκε εμπρόθεσμα την 2η παράταση του έργου με την υπ’ αριθμ. 32482/18-09-

2024αίτηση του
� Οι έγκριση  προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων,  για  τις  εργασίες  ασφαλτόστρωσης που

περιλαμβάνονται στο έργο, που είναι απαραίτητη για την έναρξη των εργασιών, κοινοποιήθηκαν
στον ανάδοχο στις 16-04-2024

� Το χρονοδιάγραμμα του έργου σύμφωνα με το οποίο οι ομάδες εργασιών 1 έως 4 (χωματουργικά
– οδοστρωσία – ασφαλτικά - τεχνικά έργα)  έχουν συνολική διάρκεια πέντε (5) μήνες, όσο και η
παράταση που δόθηκε.

� Το γεγονός ότι στις 22-05-2024 έγινε συνάντηση για τον καθορισμό των τεχνικών έργων που
αφορούσαν τις ασφαλτοστρώσεις

� Ο 3ος λογαριασμός του έργου πληρώθηκε στις 29-04-2024 οπότε κι έγινε άρση της διακοπής των
εργασιών

� Κατά τη διάρκεια του καλοκαιριού υπήρχαν ημέρες με αυξημένη θερμοκρασία και απαγόρευση
εργασίας σε εξωτερικούς χώρους μετά από κάποια ώρα

� Στις  ενδιάμεσες  μέρες  μεταξύ  των  διαστημάτων  του  καύσωνα  δεν  μπορούσαν  να  γίνουν
εργασίες, με δεδομένο ότι οι εργασίες ασφαλτόστρωσης έπρεπε να γίνουν σε ενιαίο διάστημα.
Το σύνολο αυτών των ημερών είναι είκοσι τρεις (23)

� Η Υπηρεσία έχει την άποψη ότι δύναται να χορηγηθεί στον Ανάδοχο «ΚΑΜΕΛΙΔΗΣ Α.Τ.Ε.»,
παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ

ΣΕΡΡΩΝ», με αναθεώρηση, διότι η καθυστέρηση δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα
του Αναδόχου.  Η παράταση προτείνεται να είναι ογδόντα τρεις (81) ημέρες, που περιλαμβάνει:
-  διάστημα 51 ημερών λόγω καιρικών συνθηκών, 
- εννέα (9) ημέρες λόγω διακοπής εργασιών (από 21-04-2024 που ήταν η αρχική λήξη του

έργου έως 29-04-2024 όπου έγινε η άρση της διακοπής των εργασιών),
-  είκοσι  δύο (22)  ημέρες  μεταξύ των διαστημάτων του καύσωνα,  δηλ.  14-16/06-2024 (3

μέρες), 22-23/06-2024 (2 μέρες), 29-30/06-2024 (2 μέρες), 03-07/07/2024 (5 μέρες), 13-07-
2024 (1 μέρα), 20-21/07-2024 (2 μέρες), 27-28/07-2024 (2 μέρες), 03-04/08-2024 (2 μέρες),
06-08-2024 (1 μέρα), 10-11/08-2024 (2 μέρες)

Βάση του άρθρου 156 του Ν. 4412/2016, παράταση μπορεί να δοθεί διάστημα ίσο με την
αρχική διάρκεια του έργου.

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Δημοτική Επιτροπή την παράταση της συνολικής 

προθεσμίας περαίωσης του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ», 

κατά 82 ημέρες. Νέα προθεσμία περαίωσης η 12-12-2024.».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής εξέθεσαν, 2) την με αρ.πρωτ.35103/08-10-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών,
3) την  υπ’ αριθμ. 28211/21-08-2023 σύμβαση του έργου,  4) την με αρ.πρωτ.32482/18-09-2024

2

ΑΔΑ: ΡΥ3ΣΩ10-Γ3Π



αίτηση του Αναδόχου για παράταση έργου, 5) τις διατάξεις του άρθρου 156 του Ν. 4412/2016, 6)

τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του
άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και  αντικαταστάθηκε  εκ  νέου  με  παρ.  1  του  άρθρου  40  του
Ν.4735/2020, 6) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9
του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την  παράταση  της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου:  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» κατά 82 ημέρες. 

Νέα προθεσμία περαίωσης ορίζεται  η 12η Δεκεμβρίου 2024.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Χράπας Παντελής 

                                                                                       2)  Γάτσιος Αθανάσιος

                                                                                       3)  Μπάρμπα Μαγδαληνή 
 
                                                                                       4)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       5)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       6)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
 

    7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
 

3

ΑΔΑ: ΡΥ3ΣΩ10-Γ3Π



 
Σέρρες  21 - 10 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: ΡΥ3ΣΩ10-Γ3Π


		2024-10-21T14:04:22+0300
	Athens




